
				[image: ]
			
					
О районном бюджете на 2026-2028 годы
Решение Байдибекского районного маслихата Туркестанской области от 24 декабря 2025 года № 37/213

      Примечание ИЗПИ!

      Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026.

      В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан и подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" РЕШИЛ:

      1. Утвердить районный бюджет района Байдибек на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 годов следующих объемах:

      1) доходы – 8 718 980 тысяч тенге, в том числе по:

      налоговым поступлениям – 3 674 262 тысяч тенге;

      неналоговым поступлениям 18 370 тысяч тенге;

      поступлениям трансфертов – 5 026 348 тысяч тенге;

      2) затраты – 8 718 980 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование – 240 170 тысяч тенге:

      бюджетные кредиты – 475 750;

      погашение бюджетных кредитов – 235 580 тысяч тенге;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0, в том числе:

      приобретение финансовых активов – 0;

      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;

      5) дефицит (профицит) бюджета – - 240 170 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –

      240 170 тысяч тенге, в том числе:

      поступление займов – 475 750;

      погашение займов – 235 580 тысяч тенге;

      используемые остатки бюджетных средств – 0.

      2. Предусмотреть на 2026 год размер субвенций, передаваемых из областного бюджета в бюджет Байдибекского района в сумме 1 378 589 тысяч тенге.

      3. Утвердить резерв акимата района на 2026 год в сумме 92 740 тысяч тенге.

      4. Утвердить перечень бюджетных программ развития районного бюджета на 2026 год с разделением на бюджетные программы, направленные на реализацию бюджетных инвестиционных проектов (программ), согласно приложению 4.

      5. Утвердить в соответствии с приложением 5, общий объем субвенций, выделяемых из районного бюджета в бюджеты городов районного значения, сел, поселков и сельских округов на 2026 год, в размере 160 589 тысяч тенге.

      6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.
	
      Председатель маслихата района Байдибек

	
И.Туймебаев



	 
	Приложение 1 к решению
маслихата района Байдибек
24 декабря 2025 года №37/213


  Районный бюджет на 2025 год
	
Категория 
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3

	

	

	

	
1. Доходы
	
8718980

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
3674262

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
2526851

	

	

	
1
	
Корпоративный подоходный налог
	
873424

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
1653427

	

	
03
	

	
Социальный налог
	
782416

	

	

	
1
	
Социальный налог
	
782416

	

	
04
	

	
Hалоги на собственность
	
287878

	

	

	
1
	
Hалоги на имущество
	
287878

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
15358

	

	

	
2
	
Акцизы
	
6471

	

	

	
3
	
с
	
271

	

	

	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
8616

	

	
08
	

	
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или должностными лицами
	
61759

	

	

	
1
	
Государственная пошлина
	
61759

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
18370

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
8285

	

	

	
1
	
Поступления части чистого дохода государственных предприятий
	
1

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
3664

	

	

	
7
	
Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного бюджета
	
4620

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления
	
10085

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
10085

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов 
	
5026348

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
5026348

	

	

	
2
	
Трансферты из областного бюджета
	
5026348

	
 Функциональная группа
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование 
	

	

	

	

	

	
2. Затраты
	
8718980

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
756433

	

	
1
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
369345

	

	

	
112
	

	
Аппарат маслихата района (города областного значения)
	
63206

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения)
	
63206

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
306139

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
	
282583

	

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
23556

	

	
2
	

	

	
Финансовая деятельность
	
1780

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
1780

	

	

	

	
003
	
Проведение оценки имущества в целях налогообложения
	
1580

	

	

	

	
010
	
Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная деятельность и регулирование споров, связанных с этим
	
200

	

	
9
	

	

	
Прочие государственные услуги общего характера
	
385308

	

	

	
454
	

	
Отдел предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного значения)
	
88299

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития предпринимательства и сельского хозяйства
	
88299

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
221627

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
	
96586

	

	

	

	
067
	
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций
	
4150

	

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
120891

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
75382

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)
	
75382

	
02
	

	

	

	
Оборона
	
39171

	

	
1
	

	

	
Военные нужды
	
31751

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
31751

	

	

	

	
005
	
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
	
31751

	

	
2
	

	

	
Организация работы по чрезвычайным ситуациям
	
7420

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
7420

	

	

	

	
006
	
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города областного значения)
	
100

	

	

	

	
007
	
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы государственной противопожарной службы
	
7320

	
06
	

	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
1846159

	

	
1
	

	

	
Социальное обеспечение
	
51672

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
51672

	

	

	

	
005
	
Государственная адресная социальная помощь
	
51672

	

	
2
	

	

	
Социальная помощь
	
1631463

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
1631463

	

	

	

	
004
	
Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан
	
32213

	

	

	

	
006
	
Оказание жилищной помощи
	
4530

	

	

	

	
007
	
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов
	
157101

	

	

	

	
010
	
Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и обучающихся на дому
	
2063

	

	

	

	
015
	
Территориальные центры социального обслуживания пенсионеров и лиц с инвалидностью
	
291724

	

	

	

	
017
	
Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими средствами и предоставление услуг специалистами жестового языка, индивидуальными помощниками в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида
	
1143832

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения
	
163024

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
163024

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения
	
114168

	

	

	

	
011
	
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных выплат
	
1555

	

	

	

	
028
	
Услуги лицам из групп риска, попавшим в сложную ситуацию вследствие насилия или угрозы насилия
	
40947

	

	

	

	
067
	
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций
	
6354

	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
1874429

	

	
1
	

	

	
Жилищное хозяйство
	
26141

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
26041

	

	

	

	
005
	
Снос аварийного и ветхого жилья
	
26041

	

	

	
472
	

	
Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
100

	

	

	

	
004
	
Приобретение жилья коммунального жилищного фонда
	
100

	

	
2
	

	

	
Коммунальное хозяйство
	
1460000

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
1460000

	

	

	

	
012
	
Функционирование системы водоснабжения и водоотведения
	
150000

	

	

	

	
027
	
Организация эксплуатации сетей газификации, находящихся в коммунальной собственности районов (городов областного значения)
	
10000

	

	

	

	
058
	
Развитие системы водоснабжения и водоотведения в сельских населенных пунктах
	
1300000

	

	
3
	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
388288

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
388288

	

	

	

	
015
	
Освещение улиц в населенных пунктах
	
27867

	

	

	

	
018
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
360421

	
08
	

	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
935189

	

	
1
	

	

	
Деятельность в области культуры
	
464262

	

	

	
457
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
464262

	

	

	

	
003
	
Поддержка культурно-досуговой работы
	
464262

	

	
2
	

	

	
Спорт
	
10770

	

	

	
457
	

	
Отдел физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
10170

	

	

	

	
009
	
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне
	
6870

	

	

	

	
010
	
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях
	
3300

	

	

	
472
	

	
Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
600

	

	

	

	
008
	
Развитие объектов спорта
	
600

	

	
3
	

	

	
Информационное пространство
	
245656

	

	

	
456
	

	
Отдел внутренней политики района (города областного значения)
	
50000

	

	

	

	
002
	
Услуги по проведению государственной информационной политики
	
50000

	

	

	
457
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
195656

	

	

	

	
006
	
Функционирование районных (городских) библиотек
	
172302

	

	

	

	
007
	
Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана
	
23354

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и информационного пространства
	
214501

	

	

	
456
	

	
Отдел внутренней политики района (города областного значения)
	
180845

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области информации, укрепления государственности и формирования социального оптимизма граждан
	
78675

	

	

	

	
003
	
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
	
102170

	

	

	
457
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
33656

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области культуры, развития языков, физической культуры и спорта
	
32996

	

	

	

	
032
	
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций
	
660

	
09
	

	

	

	
Топливно-энергетический комплекс и недропользование
	
1869696

	

	
1
	

	

	
Топливо и энергетика
	
702860

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
702860

	

	

	

	
019
	
Развитие теплоэнергетической системы
	
702860

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области топливно-энергетического комплекса и недропользования
	
1166836

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
1166836

	

	

	

	
036
	
Развитие газотранспортной системы 
	
1166836

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
213878

	

	
6
	

	

	
Земельные отношения
	
76028

	

	

	
463
	

	
Отдел земельных отношений района (города областного значения)
	
76028

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области регулирования земельных отношений на территории района (города областного значения)
	
51028

	

	

	

	
003
	
Земельно-хозяйственное устройство населенных пунктов
	
25000

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений
	
137850

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
137850

	

	

	

	
099
	
Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов
	
137850

	
11
	

	

	

	
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
88325

	

	
2
	

	

	
Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
88325

	

	

	
472
	

	
Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
88325

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области строительства, архитектуры и градостроительства на местном уровне
	
47316

	

	

	

	
013
	
Разработка схем градостроительного развития территории района, генеральных планов городов районного (областного) значения, поселков и иных сельских населенных пунктов
	
41009

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
697053

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
697053

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
679053

	

	

	

	
023
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог
	
62136

	

	

	

	
045
	
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц населенных пунктов
	
634917

	
13
	

	

	

	
Прочие
	
233438

	

	
3
	

	

	
Поддержка предпринимательской деятельности и защита конкуренции
	
100

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
100

	

	

	

	
055
	
Развитие индустриальной инфраструктуры в рамках мер государственной поддержки субъектов предпринимательства
	
100

	

	
9
	

	

	
Прочие
	
233338

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
140598

	

	

	

	
062
	
Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"
	
140598

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
92740

	

	

	

	
012
	
Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения)
	
92740

	
14
	

	

	

	
Обслуживание долга
	
4620

	

	
1
	

	

	
Обслуживание долга
	
4620

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
4620

	

	

	

	
021
	
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
	
4620

	
15
	

	

	

	
Трансферты
	
160589

	

	
1
	

	

	
Трансферты
	
160589

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
160589

	

	

	

	
038
	
Субвенции
	
160589

	

	

	

	

	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
240170

	
Функциональная группа
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
Бюджетные кредиты
	
475750

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
475750

	

	
1
	

	

	
Сельское хозяйство
	
475750

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
475750

	

	

	

	
018
	
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов
	
475750

	
Категория
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Специфика
	

	

	

	

	

	
Наименование
	


	

	

	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
235580

	
5
	

	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
235580

	

	
01
	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
235580

	

	

	
1
	

	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета
	
235580

	

	

	

	
13
	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из местного бюджета физическим лицам
	
235580

	

	

	

	

	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	
Функциональная группа
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
Приобретение финансовых активов 
	
0

	
Категория
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Специфика
	

	

	

	

	

	
Наименование
	


	

	

	

	

	
Поступления от продажи финансовых активов государства 
	
0

	

	

	

	

	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
-240170

	

	

	

	

	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
240170

	
Категория
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Специфика
	

	

	

	

	

	
Наименование
	


	

	

	

	

	
Поступление займов
	
475750

	
7
	

	

	

	
Поступления займов
	
475750

	

	
01
	

	

	
Внутренние государственные займы
	
475750

	

	

	
02
	

	
Договоры займа
	
475750

	

	

	

	
03
	
Займы, получаемые местным исполнительным органом района (города областного значения)
	
475750

	
Функциональная группа
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование 
	

	
16
	

	

	

	
Погашение займов
	
235580

	

	
1
	

	

	
Погашение займов
	
235580

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
235580

	

	

	

	
005
	
Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим бюджетом
	
235580

	
Категория
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Класс
	

	

	

	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Специфика
	

	

	

	

	

	
Наименование
	


	
8
	

	

	

	
Используемые остатки бюджетных средств
	
0


	 
	Приложение 2 к решению
маслихата района Байдибек
24 декабря 2025 года №37/213


 Районный бюджет на 2027 год
	
Категория 
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3

	

	

	

	
1. Доходы
	
5073517

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
4000057

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
2733022

	

	

	
1
	
Корпоративный подоходный налог
	
917095

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
1815927

	

	
03
	

	
Социальный налог
	
864350

	

	

	
1
	
Социальный налог
	
864350

	

	
04
	

	
Hалоги на собственность
	
318025

	

	

	
1
	
Hалоги на имущество
	
318025

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
16433

	

	

	
2
	
Акцизы
	
6924

	

	

	
3
	
Поддержка предпринимательской деятельности и защита конкуренции
	
290

	

	

	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
9219

	

	
08
	

	
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или должностными лицами
	
68227

	

	

	
1
	
Государственная пошлина
	
68227

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
19332

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
8541

	

	

	
1
	
Поступления части чистого дохода государственных предприятий
	
1

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
3920

	

	

	
7
	
Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного бюджета
	
4620

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления
	
10791

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
10791

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов 
	
1054128

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
1054128

	

	

	
2
	
Трансферты из областного бюджета
	
1054128

	
 Функциональная группа
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование 
	

	

	

	

	

	
2. Затраты
	
5073517

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
758725

	

	
1
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
366459

	

	

	
112
	

	
Аппарат маслихата района (города областного значения)
	
54506

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения)
	
54506

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
311953

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
	
288397

	

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
23556

	

	
2
	

	

	
Финансовая деятельность
	
1817

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
1817

	

	

	

	
003
	
Проведение оценки имущества в целях налогообложения
	
1613

	

	

	

	
010
	
Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная деятельность и регулирование споров, связанных с этим
	
204

	

	
9
	

	

	
Прочие государственные услуги общего характера
	
390449

	

	

	
454
	

	
Отдел предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного значения)
	
90116

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития предпринимательства и сельского хозяйства
	
90116

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
223614

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
	
98573

	

	

	

	
067
	
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций
	
4150

	

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
120891

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
76719

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)
	
76719

	
02
	

	

	

	
Оборона
	
39875

	

	
1
	

	

	
Военные нужды
	
32404

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
32404

	

	

	

	
005
	
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
	
32404

	

	
2
	

	

	
Организация работы по чрезвычайным ситуациям
	
7471

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
7471

	

	

	

	
006
	
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города областного значения)
	


	

	

	

	
007
	
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы государственной противопожарной службы
	
7471

	
06
	

	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
1854123

	

	
1
	

	

	
Социальное обеспечение
	
52735

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
52735

	

	

	

	
005
	
Государственная адресная социальная помощь
	
52735

	

	
2
	

	

	
Социальная помощь
	
1641495

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
1641495

	

	

	

	
004
	
Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан
	
32876

	

	

	

	
006
	
Оказание жилищной помощи
	
4623

	

	

	

	
007
	
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов
	
160333

	

	

	

	
010
	
Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и обучающихся на дому
	
2105

	

	

	

	
015
	
Территориальные центры социального обслуживания пенсионеров и лиц с инвалидностью
	
297726

	

	

	

	
017
	
Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими средствами и предоставление услуг специалистами жестового языка, индивидуальными помощниками в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида
	
1143832

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения
	
159893

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
159893

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения
	
116517

	

	

	

	
011
	
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных выплат
	
1587

	

	

	

	
028
	
Услуги лицам из групп риска, попавшим в сложную ситуацию вследствие насилия или угрозы насилия
	
41789

	

	

	

	
067
	
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций
	


	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
556667

	

	
1
	

	

	
Жилищное хозяйство
	
100

	

	

	
472
	

	
Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
100

	

	

	

	
004
	
Приобретение жилья коммунального жилищного фонда
	
100

	

	
2
	

	

	
Коммунальное хозяйство
	
160205

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
160205

	

	

	

	
012
	
Функционирование системы водоснабжения и водоотведения
	
150000

	

	

	

	
027
	
Организация эксплуатации сетей газификации, находящихся в коммунальной собственности районов (городов областного значения)
	
10205

	

	
3
	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
396362

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
396362

	

	

	

	
015
	
Освещение улиц в населенных пунктах
	
28440

	

	

	

	
018
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
367922

	
08
	

	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
944924

	

	
1
	

	

	
Деятельность в области культуры
	
464262

	

	

	
457
	

	
Отдел культуры и развития языков района (города областного значения)
	
464262

	

	

	

	
003
	
Поддержка культурно-досуговой работы
	
464262

	

	
2
	

	

	
Спорт
	
10378

	

	

	
457
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
10378

	

	

	

	
009
	
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне
	
7011

	

	

	

	
010
	
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях
	
3367

	

	
3
	

	

	
Информационное пространство
	
251384

	

	

	
456
	

	
Отдел внутренней политики района (города областного значения)
	
51028

	

	

	

	
002
	
Услуги по проведению государственной информационной политики
	
51028

	

	

	
457
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
200356

	

	

	

	
006
	
Функционирование районных (городских) библиотек
	
176521

	

	

	

	
007
	
Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана
	
23835

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и информационного пространства
	
218900

	

	

	
456
	

	
Отдел внутренней политики района (города областного значения)
	
184565

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области информации, укрепления государственности и формирования социального оптимизма граждан
	
80293

	

	

	

	
003
	
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
	
104272

	

	

	
457
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
34335

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области культуры, развития языков, физической культуры и спорта
	
33675

	

	

	

	
032
	
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций
	
660

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
214928

	

	
6
	

	

	
Земельные отношения
	
77078

	

	

	
463
	

	
Отдел земельных отношений района (города областного значения)
	
77078

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области регулирования земельных отношений на территории района (города областного значения)
	
52078

	

	

	

	
003
	
Земельно-хозяйственное устройство населенных пунктов
	
25000

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений
	
137850

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
137850

	

	

	

	
099
	
Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов
	
137850

	
11
	

	

	

	
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
89298

	

	
2
	

	

	
Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
89298

	

	

	
472
	

	
Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
89298

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области строительства, архитектуры и градостроительства на местном уровне
	
48289

	

	

	

	
013
	
Разработка схем градостроительного развития территории района, генеральных планов городов районного (областного) значения, поселков и иных сельских населенных пунктов
	
41009

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
344659

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
344659

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
344659

	

	

	

	
023
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог
	
63414

	

	

	

	
045
	
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц населенных пунктов
	
281245

	
13
	

	

	

	
Прочие
	
101805

	

	
3
	

	

	
Поддержка предпринимательской деятельности и защита конкуренции
	
100

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
100

	

	

	

	
055
	
Развитие индустриальной инфраструктуры в рамках мер государственной поддержки субъектов предпринимательства
	
100

	

	
9
	

	

	
Прочие
	
101705

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
101705

	

	

	

	
012
	
Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения)
	
101705

	
14
	

	

	

	
Обслуживание долга
	
4620

	

	
1
	

	

	
Обслуживание долга
	
4620

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
4620

	

	

	

	
021
	
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
	
4620

	
15
	

	

	

	
Трансферты
	
163893

	

	
1
	

	

	
Трансферты
	
163893

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
163893

	

	

	

	
038
	
Субвенции
	
163893

	

	

	

	

	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	
Функциональная группа
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
Бюджетные кредиты
	
0 

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
0

	

	
1
	

	

	
Сельское хозяйство
	
0

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
018
	
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов
	
0

	
Категория
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Специфика
	

	

	

	

	

	
Наименование
	


	

	

	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
0

	
5
	

	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
0

	

	
01
	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
0

	

	

	
1
	

	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета
	
0

	

	

	

	
13
	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из местного бюджета физическим лицам
	
0

	

	

	

	

	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	
Функциональная группа
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
Приобретение финансовых активов 
	
0

	
Категория
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Специфика
	

	

	

	

	

	
Наименование
	


	

	

	

	

	
Поступления от продажи финансовых активов государства 
	
0

	

	

	

	

	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
0

	

	

	

	

	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
0

	
Категория
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Специфика
	

	

	

	

	

	
Наименование
	


	

	

	

	

	
Поступление займов
	
0

	
7
	

	

	

	
Поступления займов
	
0

	

	
01
	

	

	
Внутренние государственные займы
	
0

	

	

	
02
	

	
Договоры займа
	
0

	

	

	

	
03
	
Займы, получаемые местным исполнительным органом района (города областного значения)
	
0

	
Функциональная группа
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование 
	

	
16
	

	

	

	
Погашение займов
	
0

	

	
1
	

	

	
Погашение займов
	
0

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
005
	
Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим бюджетом
	
0

	

	

	

	
022
	
Возврат неиспользованных бюджетных кредитов, выданных из местного бюджета
	


	
Категория
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Класс
	

	

	

	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Специфика
	

	

	

	

	

	
Наименование
	


	
8
	

	

	

	
Используемые остатки бюджетных средств
	
0


	 
	Приложение 3 к решению
маслихата района Байдибек
24 декабря 2025 года №37/213


 Районный бюджет на 2028 год
	
Категория 
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3

	

	

	

	
1. Доходы
	
5223504

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
4738512

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
3325736

	

	

	
1
	
Корпоративный подоходный налог
	
1311662

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
2014074

	

	
03
	

	
Социальный налог
	
964284

	

	

	
1
	
Социальный налог
	
964284

	

	
04
	

	
Hалоги на собственность
	
354794

	

	

	
1
	
Hалоги на имущество
	
354794

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
17583

	

	

	
2
	
Акцизы
	
7409

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
310

	

	

	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
9864

	

	
08
	

	
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или должностными лицами
	
76115

	

	

	
1
	
Государственная пошлина
	
76115

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
20361

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
8815

	

	

	
1
	
Поступления части чистого дохода государственных предприятий
	
1

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
4194

	

	

	
7
	
Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного бюджета
	
4620

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления
	
11546

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
11546

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов 
	
464631

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
464631

	

	

	
2
	
Трансферты из областного бюджета
	
464631

	
 Функциональная группа
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование 
	

	

	

	

	

	
2. Затраты
	
5223504

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
796118

	

	
1
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
392049

	

	

	
112
	

	
Аппарат маслихата района (города областного значения)
	
67356

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения)
	
67356

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
324693

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
	
301137

	

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
23556

	

	
2
	

	

	
Финансовая деятельность
	
1896

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
1896

	

	

	

	
003
	
Проведение оценки имущества в целях налогообложения
	
1683

	

	

	

	
010
	
Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная деятельность и регулирование споров, связанных с этим
	
213

	

	
9
	

	

	
Прочие государственные услуги общего характера
	
402173

	

	

	
454
	

	
Отдел предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного значения)
	
94096

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития предпринимательства и сельского хозяйства
	
94096

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
227968

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
	
102927

	

	

	

	
067
	
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций
	
4150

	

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
120891

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
80109

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)
	
80109

	
02
	

	

	

	
Оборона
	
41637

	

	
1
	

	

	
Военные нужды
	
33836

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
33836

	

	

	

	
005
	
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
	
33836

	

	
2
	

	

	
Организация работы по чрезвычайным ситуациям
	
7801

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
7801

	

	

	

	
006
	
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города областного значения)
	


	

	

	

	
007
	
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы государственной противопожарной службы
	
7801

	
06
	

	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
1885500

	

	
1
	

	

	
Социальное обеспечение
	
55065

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
55065

	

	

	

	
005
	
Государственная адресная социальная помощь
	
55065

	

	
2
	

	

	
Социальная помощь
	
1663479

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
1663479

	

	

	

	
004
	
Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан
	
34328

	

	

	

	
006
	
Оказание жилищной помощи
	
4827

	

	

	

	
007
	
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов
	
167416

	

	

	

	
010
	
Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и обучающихся на дому
	
2198

	

	

	

	
015
	
Территориальные центры социального обслуживания пенсионеров и лиц с инвалидностью
	
310878

	

	

	

	
017
	
Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими средствами и предоставление услуг специалистами жестового языка, индивидуальными помощниками в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида
	
1143832

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения
	
166956

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
166956

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения
	
121664

	

	

	

	
011
	
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных выплат
	
1657

	

	

	

	
028
	

	
43635

	

	

	

	
067
	
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций
	


	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
574712

	

	
2
	

	

	
Коммунальное хозяйство
	
160656

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
160656

	

	

	

	
012
	
Функционирование системы водоснабжения и водоотведения
	
150000

	

	

	

	
027
	
Организация эксплуатации сетей газификации, находящихся в коммунальной собственности районов (городов областного значения)
	
10656

	

	
3
	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
414056

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
414056

	

	

	

	
015
	
Освещение улиц в населенных пунктах
	
29697

	

	

	

	
018
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
384359

	
08
	

	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
966140

	

	
1
	

	

	
Деятельность в области культуры
	
464262

	

	

	
457
	

	
Отдел культуры и развития языков района (города областного значения)
	
464262

	

	

	

	
003
	
Поддержка культурно-досуговой работы
	
464262

	

	
2
	

	

	
Спорт
	
10838

	

	

	
457
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
10838

	

	

	

	
009
	
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне
	
7321

	

	

	

	
010
	
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях
	
3517

	

	
3
	

	

	
Информационное пространство
	
262498

	

	

	
456
	

	
Отдел внутренней политики района (города областного значения)
	
53293

	

	

	

	
002
	
Услуги по проведению государственной информационной политики
	
53293

	

	

	
457
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
209205

	

	

	

	
006
	
Функционирование районных (городских) библиотек
	
184318

	

	

	

	
007
	
Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана
	
24887

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и информационного пространства
	
228542

	

	

	
456
	

	
Отдел внутренней политики района (города областного значения)
	
192719

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области информации, укрепления государственности и формирования социального оптимизма граждан
	
83841

	

	

	

	
003
	
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
	
108878

	

	

	
457
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
35823

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области культуры, развития языков, физической культуры и спорта
	
35163

	

	

	

	
032
	
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций
	
660

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
217228

	

	
6
	

	

	
Земельные отношения
	
79378

	

	

	
463
	

	
Отдел земельных отношений района (города областного значения)
	
79378

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области регулирования земельных отношений на территории района (города областного значения)
	
54378

	

	

	

	
003
	
Земельно-хозяйственное устройство населенных пунктов
	
25000

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений
	
137850

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
137850

	

	

	

	
099
	
Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов
	
137850

	
11
	

	

	

	
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
50422

	

	
2
	

	

	
Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
50422

	

	

	
472
	

	
Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
50422

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области строительства, архитектуры и градостроительства на местном уровне
	
50422

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
418057

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
418057

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
418057

	

	

	

	
023
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог
	
66216

	

	

	

	
045
	
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц населенных пунктов
	
351841

	
13
	

	

	

	
Прочие
	
101805

	

	
3
	

	

	
Поддержка предпринимательской деятельности и защита конкуренции
	
100

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
100

	

	

	

	
055
	
Развитие индустриальной инфраструктуры в рамках мер государственной поддержки субъектов предпринимательства
	
100

	

	
9
	

	

	
Прочие
	
101705

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
101705

	

	

	

	
012
	
Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения)
	
101705

	
14
	

	

	

	
Обслуживание долга
	
4620

	

	
1
	

	

	
Обслуживание долга
	
4620

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
4620

	

	

	

	
021
	
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
	
4620

	
15
	

	

	

	
Трансферты
	
167265

	

	
1
	

	

	
Трансферты
	
167265

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
167265

	

	

	

	
038
	
Субвенции
	
167265

	

	

	

	

	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	
Функциональная группа
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
Бюджетные кредиты
	
0 

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
0

	

	
1
	

	

	
Сельское хозяйство
	
0

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
018
	
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов
	
0

	
Категория
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Специфика
	

	

	

	

	

	
Наименование
	


	

	

	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
0

	
5
	

	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
0

	

	
01
	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
0

	

	

	
1
	

	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета
	
0

	

	

	

	
13
	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из местного бюджета физическим лицам
	
0

	

	

	

	

	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	
Функциональная группа
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
Приобретение финансовых активов 
	
0

	
Категория
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Специфика
	

	

	

	

	

	
Наименование
	


	

	

	

	

	
Поступления от продажи финансовых активов государства 
	
0

	

	

	

	

	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
0

	

	

	

	

	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
0

	
Категория
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Специфика
	

	

	

	

	

	
Наименование
	


	

	

	

	

	
Поступление займов
	
0

	
7
	

	

	

	
Поступления займов
	
0

	

	
01
	

	

	
Внутренние государственные займы
	
0

	

	

	
02
	

	
Договоры займа
	
0

	

	

	

	
03
	
Займы, получаемые местным исполнительным органом района (города областного значения)
	
0

	
Функциональная группа
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование 
	

	
16
	

	

	

	
Погашение займов
	
0

	

	
1
	

	

	
Погашение займов
	
0

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
005
	
Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим бюджетом
	
0

	

	

	

	
022
	
Возврат неиспользованных бюджетных кредитов, выданных из местного бюджета
	


	
Категория
	
Сумма, тысяч тенге

	

	
Класс
	

	

	

	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Специфика
	

	

	

	

	

	
Наименование
	


	
8
	

	

	

	
Используемые остатки бюджетных средств
	
0


	 
	Приложение 4 к решению
маслихата района Байдибек
от 24 декабря 2025 года №37/213


 Перечень бюджетных программ развития районного бюджета на 2026-2028 годы с разделением на бюджетные программы, направленные на реализацию бюджетных инвестиционных проектов (программ)
	
Функционалдық топ

	

	
Кіші функция

	

	

	
Бюджеттік бағдарламалардың әкiмшiсi

	

	

	

	
Бағдарлама

	

	

	

	

	
Атауы

	

	

	

	

	
II. Затраты

	

	

	

	

	
Инвестиционные проекты

	
7
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство

	

	
01
	

	

	
Жилищное хозяйство

	

	

	
472
	

	
Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)

	

	

	

	
004
	
Проектирование, развитие и (или) обустройство инженерно-коммуникационной инфраструктуры

	

	
02
	

	

	
Коммунальное хозяйство

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)

	

	

	

	
058
	
Развитие системы водоснабжения и водоотведения в сельских населенных пунктах

	
8
	

	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство

	

	
02
	

	

	
Спорт

	

	

	
472
	

	
Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)

	

	

	

	
008
	
Развитие объектов спорта

	
9
	

	

	

	
Топливно-энергетический комплекс и недропользование

	

	
01
	

	

	
Топливо и энергетика

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)

	

	

	

	
019
	
Развитие теплоэнергетической системы

	

	
09
	

	

	
Прочие услуги в области топливно-энергетического комплекса и недропользования

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)

	

	

	

	
036
	
Развитие газотранспортной системы

	
13
	

	

	

	
Прочие

	

	
03
	

	

	
Прочие

	

	

	
458
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)

	

	

	

	
055
	



	 
	Приложение 5 к решению
маслихата района Байдибек
от 24 декабря 2025 года №37/213


 Распределение субвенций органам местного самоуправления на 2026-2028 годы между сельскими округами районного значения
	
№
	
Наименование сельского округа
	
2026 год
	
2027 год
	
2028 год

	

	
Итого
	
160 589
	
163 893
	
167 265

	
1
	
Аппарат акима сельского округа Агыбет
	
10 301
	
10 513
	
10 729

	
2
	
Аппарат акима сельского округа Акбастау
	
11 846
	
12 090
	
12 339

	
3
	
Аппарат акима сельского округа Алмалы
	
22 718
	
23 185
	
23 662

	
4
	
Аппарат акима сельского округа Алгабас
	
11 396
	
11 630
	
11 869

	
5
	
Аппарат акима сельского округа Боген
	
11 952
	
12 198
	
12 449

	
6
	
Аппарат акима сельского округа Боралдай
	
15 156
	
15 468
	
15 786

	
7
	
Аппарат акима сельского округа Борлысай
	
29 933
	
30 549
	
31 178

	
8
	
Аппарат акима сельского округа Жамбыл
	
13 186
	
13 457
	
13 734

	
9
	
Аппарат акима сельского округа Коктерек
	
9 195
	
9 384
	
9 577

	
10
	
Аппарат акима сельского округа Мынбулак
	
9 463
	
9 658
	
9 857

	
11
	
Аппарат акима сельского округа Шаян
	
15 443
	
15 761
	
16 085








				

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан
				
document_image_rId3.png
UU:QIICI 14




